PORTARIA Nº. 2982/2015

“Nomeia  Comissão  de  Avaliação  para  alienar  bens
móveis através de Leilão Público”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições,
que lhes foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da
Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o Poder Executivo necessita proceder a alienação
de bens móveis considerados inservíveis pela administração;

Considerando o Decreto nº. 011/2015 que desafetou tais bens móveis
de sua finalidade pública, haja vista serem considerados bens públicos inservíveis pela
administração municipal, resolve:

Art.1º.  Ficam  nomeados  para  comporem  a  Comissão  Especial  de
Avaliação de Bens Móveis para fins de leilão público os seguintes servidores efetivos,
cuja presidência da Comissão será exercida pelo primeiro nomeado:

I – Anacleto Cezário da Silva;

II – José Vítor Isaías;

III – Adilson Sebastião dos Reis.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 22 de abril de 2015.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal